
�

 
 

Администрация Борисоглебского
городского округа

Воронежской области
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 
 

от 25.12.2019  №  3588
                            г.Борисоглебск

 
 

Об установлении размера платы за содержание жилого помещения для
нанимателей жилых помещений по договорам социального найма
и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда
Борисоглебского городского округа Воронежской области и размер платы
за содержание жилого помещения для собственников жилых помещений,
которые не приняли решение о выборе способа управления
многоквартирным домом

 

 

В соответствии со статьей 156, 158 ЖК РФ, Федеральным законом от 06.10.2003
№  131-ФЗ «Об общих
принципах  организации   местного   самоуправления   в  Российской   Федерации» (в
ред. от 02.08.2019), постановлением Правительства РФ от 03.04.2013 № 290 (ред. от
15.12 2018) «О минимальном перечне услуг и работ, необходимых для обеспечения
надлежащего содержания общего имущества в многоквартирном доме, и порядке их
оказания и выполнения», постановлением администрации Борисоглебского городского
округа Воронежской области от 09.10.2019 №  2725 «О внесении изменений в
постановление администрации Борисоглебского городского округа Воронежской
области от 15.10.2009 № 2322» администрации Борисоглебского городского округа
Воронежской области п о с т а н о в л я е т: 

1. Установить размер платы за содержание жилого помещения для нанимателей
жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых
помещений муниципального жилищного фонда Борисоглебского городского округа
Воронежской области и размер платы за содержание жилого помещения для
собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа
управления многоквартирным домом:

 



 с 01.01.2020 г. по 30.06.2020 г.:
-  благоустроенное жилье без лифта (наличие ЦГВ, центрального отопления,

ХВС, центральной канализации, газа)  - 13,46 руб./кв. м;
- частично благоустроенное жилье (наличие одного или двух видов

благоустройства) - 11,93  руб./кв. м;
- неблагоустроенное жилье – 11,22 руб./кв. м;
- жилые помещения в многоквартирных домах коммунального типа – 17,75 руб.

кв.м;
- благоустроенное жилье с лифтом – 24,38 руб. кв. м.
с 01.07.2020 г. по 31.12.2020 г.:
- благоустроенное жилье без лифта (наличие ЦГВ, центрального отопления,

ХВС, центральной канализации, газа)  - 14,00 руб./кв. м;
- частично благоустроенное жилье (наличие одного или двух видов

благоустройства) – 12,41  руб./кв. м;
- неблагоустроенное жилье – 11,67 руб./кв. м;
- жилые помещения в многоквартирных домах коммунального типа – 18,46 руб.

кв. м;
- благоустроенное жилье с лифтом – 25,36 руб. кв. м.
2. Постановление администрации Борисоглебского городского округа

Воронежской области от 11.03.2019 №  644 «Об установлении размера платы за
содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам
социального найма муниципального жилищного фонда Борисоглебского городского
округа Воронежской области» признать утратившим силу.

3. Данное постановление опубликовать в газете «Муниципальный вестник
Борисоглебского городского округа Воронежской области» и разместить на
официальном сайте администрации Борисоглебского городского округа Воронежской
области в сети Интернет.

4. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации Борисоглебского городского округа Воронежской
области  А.В.Морозова
 
 
Глава администрации                                                                      А.В.Пищугин


